2025 年９月２日

各 位

会 社 名 積水化成品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 古林 育将

（コード番号 ４２２８ 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員

コーポレート戦略本部長  佐々木 勝已

（TEL．０３－３３４７－９６１８）

（開示の経過）連結子会社（孫会社）持分の譲渡完了に関するお知らせ

 当社は 2025 年 6 月 13 日付「（開示事項の経過）連結子会社(孫会社)持分の譲渡契約締結及び譲渡先変更な

らびに特別損失の計上に関するお知らせ」に公表しましたとおり、Proseat Europe GmbH が保有する事業子会

社６社（以下、譲渡対象会社）の株式及び持分の全て（以下、本持分）の譲渡のための前提条件をすべて充足

し、本日、本持分の譲渡を完了いたしましたので、お知らせいたします。本件に関する詳細につきましては、

2025 年 6 月 13 日付のお知らせをご参照ください。

 本持分の譲渡完了により、譲渡対象会社は当社の連結範囲から除外されます。本件による 2026 年 3 月期上

期および通期の連結業績への影響額は譲渡契約上、75 営業日以内に 2025 年８月 31 日付けの貸借対照表にて

最終譲渡価格が決定されるため、数値詳細がわかり次第、すみやかにお知らせいたします。

以上